



המרכז הישראלי לחקר המגזר השלישי • אוניברסיטת בן-גוריון בנגב • ת.ד. 653, באר שבע 84105
טלפון: 07-647-2323 • פקס: 07-647-7607 • ICTR Web: <http://www.bgu.ac.il/ICTR> • ICTR e-mail: ictr@bgumail.bgu.ac.il

מדיניות כלפי המגזר השלישי בישראל

נושא המדיניות כלפי המגזר השלישי והקשר בינה לבין המחקר אודות מגזר זה, הוא אחד מהנושאים העומדים במרכז פעילותו של **המרכז הישראלי לחקר המגזר השלישי** השנה, פעילות זו כללה יום עיון בנושא, פרוסום ידע אודות המדיניות כלפי המגזר השלישי בישראל והקמתה של ועדת מומחים לבדיקת תפקידי המגזר השלישי בישראל והמדיניות הנקטת כלפיו. חשוב לציין כי נושא המדיניות כלפי המגזר השלישי מעסיק לאחרונה גם חברי כנסת שונים, ביניהם חבר הכנסת יוסף פריצקי חבר ועדת הכספים של הכנסת שיום את הקמתה של תת הוועדה לענייני תמיכות במוסדות ציבוריים העוסקת בהיבטים שונים של פעילות המגזר השלישי בישראל. על כן, חלה מהעלון מוקדש לעדכון על הנעשה בתחום זה.

פרופי יעל ישו והגב' רחל לואל, כמו כן הוצגו מיטמנות מחקריה של מנצי סלואס, פרופי יוסי קטן ופרופי בנימין זדורן על המדיניות כלפי המגזר השלישי בישראל.

בייחוד השני של היום, עודד זרון, ניק המשתתפים על המדיניות כלפי המגזר השלישי בישראל זרון שהונחה על ידי פרופי יצחק גלנר והועלו טענות שונות בנושאי מדיניות מקורות ראיות של המשתתפים והועלו הצעות לשינוי הסוגיה הנוגעת

בו דברים פרופי נן עמי הדגיש את יחסייה פעילותו של המגזר השלישי לחברה הישראלית ולו זרות. המגזר השלישי הוא נכסיו מרכזי להגדרת הזהות הקולטיובית של החברה הישראלית בימינו ועל כן יש נקיים לבחונה מחודשת של המדיניות כלפי ועל יחסיו עם הממשלה. יום העיון נפתח בהצגת נתונים חדשים על המגזר השלישי בישראל מכתו הירק פעילותו ומימנו. לאחר מכן הוצגו תפקידי השונים של המגזר, המהיח הספקת השירותים, ייצוג האינטרסים והסינוור. עיי פרופי יוסי קטן,

יום עיון על המדיניות כלפי המגזר השלישי בישראל

במסגרת פעילות המרכז בנושא המדיניות כלפי המגזר השלישי בישראל, נערך ב-17 במרואר 2007 יום עיון בנושא זה, ביום העיון נכרו 50 מומחים מהמגזר הציבורי (ביניהם חברי כנסת), מהמגזר השלישי, מהמגזר הפרטי ואנשי אקדמיה היופריים תחום זה. יום העיון נערך בחסותו של השר לנטיחן מיום פרופי שלמה נן - עמי שושא

תוכן העניינים:

- א **מדיניות כלפי המגזר השלישי בישראל:**
- יום עיון בנושא המדיניות כלפי המגזר השלישי בישראל
- א ועדה לבדיקת תפקידי המגזר השלישי ומדיניות הנקטת כלפיו בישראל
- ב פרוסום חדש מדיניות הממשלה והשלטון המסוטי כלפי המגזר השלישי בישראל
- ב על פעילות הוועדה לענייני תמיכות במוסדות ציבוריים
- ב כיום האביב השנתי של המרכז הישראלי לחקר המגזר השלישי
- ג דבר מנרל המרכז
- ד מקבלי מלגות המרכז הישראלי לחקר המגזר השלישי לשנת 2007
- ה מסד הנתונים של המגזר השלישי - מה חדש



פרופי בנימין זדורן, פרופי יעל והגב' רחל לואל, פרופי יצחק גלנר, ביום עיון על המדיניות כלפי המגזר השלישי בישראל

ביתר שהועמדה בדיון נגעה בשאלת אופייה של המדיניות הרצויה כלפי המגזר השלישי, כאשר הוצגו מגוון של דעות שנוגו בין רצון למדיניות מכוונת וברורה ולבין רצון במדיניות הדוגלת באי-התערבות. ביום העיון הוחלט על המשך תהליך בדיקת המדיניות כלפי המגזר השלישי בישראל ועל הקמתה של ועדה מומחים לבדיקת נושא זה.



ועדה לבדיקת תפקידי המגזר השלישי והמדיניות הנוקטת כלפי ישראל

היחיד הממשלתי בהיקפו והשגרו בתפקידיו של המגזר השלישי בישראל לאו עדים בשני העשורים האחרונים, לא לזה בתהליך מקביל של פיתוח מדיניות חדשה כלפי ישראל לא קיימת מדיניות מפורשת וברורה של הממשלה כלפי המגזר השלישי וציפיות הקיימת נרחבת זה שצונה במהלך השנים יותר על ידי תנועת להגלישים הסטרייט והשפיע אינדיבידואלי, אילוים ונחצים שונים מאשר על ידי הממשלה כוללת והגושמש בדבר מקורם והמסדות של המגזר במסך לכן, בשנים האחרונות נקשר שם של המגזר לתופעות שונות של יציאת נרעה של מצמד זה לשמירת מוסדות ואחרות

על רקע מצב זה נדמה כי הועדה העת לברון את תפקידיו של המגזר השלישי בישראל תהליך שבזה לא התרחש בה עדיין, ומעולם לא נערך כל דיון ציבורי מעמיק בשאלת תפקידיו של המגזר וברורה הישראלית. חזר על כך, לא יעד כל דיון על תפקידי המגזר והתקשרים של מדינת הרוחה הישראלית יחד ושל פיתוח של חברה אזרחית בישראל תאריך, התקדמים בהם יש לארגון המגזר השלישי תפקיד חשוב במיוחד

על רקע מצב זה ובמקביל עם העיון שנערך בחודש פברואר האחרון, הוחלט על הקמתה של ועדה מומחים שתעסוק בבחינת תפקידי של המגזר השלישי בישראל.

הועדה מורכבת משמונה חברים - מומחים בהיבטים שונים של המגזר השלישי בישראל. בראש הועדה עומד פרופ' יצחק גלמן, וחבריה הם: פרופ' יוסף קטן, ד"ר באסל ראטס, נבי ברברה סבירסקי, ע"ד אבי ערמוני, מר יורם נבאי, גבי ורדה שיפר ונבי טיכל בר. הועדה תחלה את עבודתה בחודש מאי במהלך עבודתה תשבע עדויות מפי עדים מומחים מישראל ומהעולם על היבטים שונים של מדיניות המגזר השלישי. הועדה תיוון מסוגות מדיניות שונות והעמותות על טויר ינוש של המגזר השלישי בישראל ותייש את המלצותיה בשנה הבאה

המרכז הישראלי לחקר המגזר השלישי מלווה את עבודת הועדה ומסייע ביניה בהספקת מידע מהארץ ומחוץ.



פרסום חדש: מדיניות הממשלה והשלטון המקומי כלפי המגזר השלישי בישראל

מאת
מוטי סליאס, יוסף קטן ובנימין גדרון

יחידות הממשלה והשלטון המקומי כלפי המגזר השלישי בישראל מאת מוטי סליאס, פרופ' יוסף קטן ופרופ' בנימין גדרון הוא פרסום טקס במסגרת פרויקט 'הופקים' במסגרתו מוצגת סקירה עדכנית ומקיפה של המדיניות הנוקטת בישראל כלפי המגזר השלישי על היבטים השונים, המסוימתים וההתקשרות של הממשלה עם ארגוני המגזר השלישי, הבהרה הממשלתית על מעיות הארגונים המתמחים, יחס השלטון המקומי למגזר השלישי ושנויים במדיניות הממשלה כלפי המגזר בשני העשורים האחרונים.

יורדו של הפרסום בהיותו הסקירה המקיפה הראשונה של תחום זה שנוקטת בישראל. המפתח את המדיניות ברמה הרצוצותית וברמה המעשית.

בנוסף להיאור וייתור המדיניות כלפי המגזר השלישי, מוצגות תודעות במסגרת זה כמה טענות בולטות בתחום המדיניות כלפי המגזר השלישי והשקבותיהן ביניהן, מיזון ארגוני המגזר, מעמדם המשפטי של ארגוני המגזר, מעורבותם של ארגוני מגזר שלישי וארגונים פרטיים - עסקיים באותם תחומי פעילות, הדימוי הציבורי של ארגוני המגזר השלישי והאיקה שבין פעילות ארגוני המגזר השלישי והמסרים המאפיינים את החברה הישראלית.

את הפרסום ניתן לרכוש במרכז הישראלי לחקר המגזר השלישי



פעילות הועדה לענייני תמיכות במוסדות ציבוריים / ח"כ יוסף פריצקי

הועדה לענייני תמיכות במוסדות ציבוריים הנה תוז ועדה של ועדת הכספים, הועדה והקמה לארץ הבידודות למנסה ה-15, ביוזמתו של ח"כ יוסף פריצקי, העומד בראשה. מטרתה של הועדה היא להבחי את הפיקוח של הועדה על מעלות הממשלה

ככל הנוגע למלכודים, תחוב שהוגדר בשנים האחרונות וגא זכה למימור ולביקורת נאותה מצד הכנסת, בעיקר בשל היחס הרב המיוחס על ועדת הכספים, במשטות, בסמכות הוציה לטפל בכך נושא הנוגע למעלות של מלכודים, וקטפת בכך פיוולה שהמדינה או השלטון המקומי נוקטים כנוגע למוסדות אלה.

בישיבות הוציה זכאים להשתתף כל חברי ועדת הכספים של הכנסת. בנוסף לחברי הכנסת, מוזמנים לישיבות הועדה רשם העמותות, עו"ד עמירם כויט ומנהל מחלקת המלכודים בנציבות מס הכנסה, סר והישג דוד.

הועדה שהתכנסה כבר מספר פעמים עד כה, דנה לאחרונה באישורים המתנים למוסדות המבקשים מהמדינה הכרה בהם כמוסדות ציבור, על מנת לזכות במסר מסע על פי סעיף 46 לפקודת מס הכנסה. משרד האוצר מבוא למליאת הועדה הרשימה של מספר מוסדות המבקשים אישור לסטר, ואשר כדעת המשרד עומדים בתנבות הנדרשות על פי החוק. המוסד לא שיהיה את מטרותיו כפי שהן רשומות בתקנונו, לא יורג בפעילותו מהאמור באופן מפורט, ותקיים את כל האמור בתנבות ההתנדבות שצורך להקשור להגיה בו כמנס ציבורי תנדי הועדה דנים בכל בקשה אשר אאושה על ידי משרד האוצר, תוך בחינת ההקצנתו הציבורית היתונה לאורו מלכוד, אישור ויחול תהיו מסעם רשם העמותות.

בישיבת הועדה עלתה שאלת יכונת הפיקוח של משרד האוצר על העמידה בכללים של אותם מוסדות ציבוריים

בנוסף, דנה ועדת המשנה במסגרת החלטת הממשלה מיום 07/09/99 בדבר יעול מערך התמיכות הממשלתית. באופן חלוקת התמיכות של ועדת הנוכחות המוסדות הציבוריים השונים, ובעניין דו"ר רשם העמותות, לפני עוקה כי שליש מניהוקן של העמותות שביקשו סיוע ממשלתי בשנת 99, נמצא לא תקין. הועדה גילתה כי מספר גדול של עמותות שבאופן ניהוקן התגלו יליקוים מהותיים תקצבו במיליוני שהלים על ידי משרדי הממשלה השונים

ISRAELI CENTER FOR THIRD SECTOR RESEARCH
Newsletter
ICTR Director: Prof. Benjamin Gidron
Contributors to this issue: Michal Bar, Hagai Katz
Administrative Assistant: Efrat Nativ-Ronen
Translation: Sara Kitai

הכנס השנתי השלישי של המרכז הישראלי לחקר המגזר השלישי

לסוציולוגיה באוניברסיטת תל אביב

ים השנה נערכו כנס מושבים מקבילים, במסגרתם הוצגו עשר עבודות מחקר של חוקרים ישראליים ממוסדות מחקר שונים בישראל. ההצגות היו בנושאים שונים ומגוונים כמו ייאומריה, סוציולוגיה כלכלית, עבודה סוציאלית ומדיניות חברתית. היסטוריה ומדע המדינה מיון זה הדגיש שוב את רב התחומיות של המגזר השלישי בישראל כתחום מחקר ואת הצורך להתחברו לתחומי מחקר נוספים בעתיד.

בארוחת הערב שציינה באופן רשמי את פתיחת הכנס, הציג פרס על ירידתו בחקר המגזר השלישי לפרופ' אבנר בן נר באוניברסיטת מיניסוטה, את הפרס העניקה לו פרופ' רבקה כרמי, דיקן הפקולטה למדעי הבריאות באוניברסיטת בן-גוריון, חגית ועדה ההגוי של המרכז, שציינה כי ללא ספק מדובר באחד מהחוקרים המובילים בעולם בתחום זה שתומכת לקידום הדיבורים הכלכליים במחקר אודות המגזר השלישי ואינה לכל שבו. פרופ' בן – פרופ' נשא דברי תודה והזכיר כי את דרכו האקדמית התחיל כסטודנט לתואר ראשון באוניברסיטת בן גוריון בנגב.

בארוחת הצהריים שנערכה ביום השני הוענקו ארבע מלגות מטעם **המרכז הישראלי לחקר המגזר השלישי** לחוקרים העוסקים כתיבת עבודת תזה כתואר שני או עבודות דוקטורט בנושא המגזר השלישי. הוזכר השנה הם: גבי שני פייס על עבודת דוקטורט הנכתבת בסניט – אנתוני קונגי באוניברסיטת אוקספורד בכריטינה, מר משה שריר על עבודת דוקטורט הנכתבת באוניברסיטת בן גוריון בנגב, גבי רינת בן-טן על עבודת תזה הנכתבת באוניברסיטת תל אביב וגבי מרב בליימן על עבודת תזה הנכתבת בטכניון.

יוזר ועדת המלגות, הפרופ' אריה הייבכ באוניברסיטת בן גוריון, העניק לזוכים את המלגות וביחד אתם בברכת הצלחה בהמשך כתיבת עבודותיהם.



המגזר, הממצאים, התבססו על קטגוריזציה של כל 30,000 ארגוני המגזר על פי תחומי פעילותם, תפקידיהם ומתקציבם ארגוניים שוות שהם ממלאים. הקטגוריזציה הברינה בין שני תפקידים עיקריים של המגזר השלישי בישראל בכללותו: הספקת שירותים ופיתוח של חברה אזרחית, ובין שלוש פונקציות ארגוניות שנוגות של ארגוני המגזר: הספקת שירותים, סינגור (מימון) על רקע תפקידים אלה; בחינת השינויים שהתרחשו במגזר לאורך ששת התשעים; הממצאים העיקריים של מחקר זה הוצגו כי לאורך שנות התשעים הוכח של ארגוני המגזר השלישי בישראל היו ארגונים ספקי שירותים, אך גם חלקם של ארגוני הסינגור והמימון גדל בהתמדה. עוד נמצא כי יותר משליש מהארגונים במגזר (38%) זכו בשנת 1998 לתמיכה ממשלתית. במסגרת הרצאה זו הוצגו הראשונה יתרה ייאומרי של ארגוני המגזר והתחלקותם על פי המדינה.

לאחר הצגת התגובות, נערך דיון בנושא יסודיות כלפי המגזר השלישי בישראל בהתייחסו של פרופ' יאחק נטנו ובהשתתפותם של חגית הכנסת פרופ' נעמי חוץ, רשם העמותות נרד עמירם בונט וסגן הממונה על התקציבים במשרד האוצר לשעבר ומנכ"ל אקוים כיום, מר אורי לאור – נדון יחידה המזינות הקיימת כלפי המגזר ושאלת הצורך במדיניות חליפת. הדיון הער נערך תגובות רבות ונראה כי נשא המדיניות הוא נושא שעומד כיום במרכז הדיון אודות המגזר השלישי בישראל ויש להרחיב עליו את הדעת.

ההרצאה המרכזית בפתיחתו של היובל השני של הכנס ניתנה על ידי הכלכלן פרופ' אבנר בן-נר מאוניברסיטת מיניסוטה בארה"ב. בהרצאתו הציג פרופ' בן – ער ניתוח תאורטי של פעילות המגזר השלישי בהקשר של ככלכלת השוק בהמשך, דן בהשפעתן של התפתחויות כלכליות עתידיות על תפקידו של המגזר השלישי במסגרת ובחברה. לטענתו, השינויים הטכנולוגיים, הערכיים, התרבותיים והפוליטיים להם אנו עדים בעשור האחרון יגבירו את חוסר הדאגות לגבי תפקידו של המגזר השלישי בחברה. על ההרצאה הויבו פרופ' אריה ארטן מהחוג לכלכלה באוניברסיטת בן גוריון ופרופ' חנה הרצוג מהחוג

בהמשך למסורת הכנסים המוצלחת של **המרכז הישראלי לחקר המגזר השלישי** בשנתיים שחלפו, התקיים בסוף מרץ כנס בן יומיים שכותרתו היתה הפעם: **המגזר השלישי – בין מרחב הפעילות הפרטי והציבורי.**

כנס השתלפו כ- 120 אנשים מגזרות שונות חוקרים, מנהלי מלכ"רים וקרנות, מנהלי יחידות במגזר הציבורי, אנשים המועסקים במגזר הפרטי וממצאים בקשרים עם מלכ"רים יסטודנטים טאוורסיטאות שונות בארץ ובחיל ערב וב זה יצר אווירה טובה ואפשר מפגשים והיכרות בין אנשים העוסקים בהיבטים שונים של המגזר השלישי.

במוקד הכנס השנה עמדו ממצאים של שני פרויקטים מחקריים מרכזיים של **המרכז הישראלי לחקר המגזר השלישי** – מעו התחום של המגזר השלישי בישראל וייחוסו תרומה והתנדבות במגזר הערבי בישראל.

ליהם זה ראשון של היובל הוצגו עשרה ייאומרים מסקר של נדום מייצג על דפוסי תרומה והתנדבות של האוכלוסייה הערבית בישראל. המחקר שנערך על ידי ד"ר אליאס זידאן וד"ר אסעף נאנט, ושללו כי באוכלוסייה הערבית בישראל קיימת תרבות רחבה של תרומה והתנדבות והצביע על המאפיינים הייחודיים של אלה. לאחר הצגת הממצאים נערך דיון בהשתתפות ד"ר סלימאן אנבריה, ד"ר באטל נאנט וגבי מרתה רמון. בדיון הועלו הקשיים העומדים בפני עמותות באוכלוסייה הערבית הנוגעים להרשמתן כעמותות וכפעילותן מאוחר יותר, והוצגו הסברים אפשריים לדפוסי התרומה וההתנדבות שנמצאו בקרב אוכלוסייה זו. כמו כן, הודגש הצורך בהרחבת המחקר בנושא זה תוך ניסיון למציאת כלי מחקר שיתאמו למאפיינים הייחודיים של האוכלוסייה הערבית בישראל.

כיום השני של הכנס הוצגו ממצאים חדשים של מסד הנתונים של המגזר השלישי בישראל על ידי פרופ' בנימין גדרון, חגי כץ ומיכל בר, הפעם, הוצגו הממצאים אודות ארגוני המגזר השלישי המועלים בישראל תחיל הכותרת יתפקידו

דבר מנהל המרכז

פרופי אריה ארנון, ראש המחלקה לכלכלה באוניברסיטה שלנו, למרות שמדובר במיליון מקום ורק לשנה, מצינברונו את אריה, אין לי ספק שתהיה לו תרומה חשובה במיתוח כיווני מחשבה ופעולה חדשים בעבודת המרכז. זוהי הזדמנות לאחל לו הצלחה רבה בתפקודו.

השני, נוגע לתפקיד העזרת למנהל. לאחר שנתיים של עבודה אצלנו הולמנו זה אמות איזוב-רונו, עומת אותנו לרגל מעברה לחיפה, כפי שכל מתבונן יכול להבחין, השנתיים האחרונות בחיי המרכז היו מאופיינוו בפעילות ענפה ומגוונת במישורים רבים, והיו מוריות מאד. הם כללו פרויקטים של מחקר שאותם יזמו וביצענו, כנסים שארנו, פרסומים שהוצאו לאור, מדרגים שכימונו ועוד ועוד. כדי ליצור על כל המערך המורכב הזה הרכיב תקציבים, מינויים, קשרים עם נורמים שונים, וכל זאת בתזמון מדויק, כיעילות מרבית, בקור רוח ושקט נפשי הונן קיונו יחסי אמש מעולים עם גורמי הסביבה, היה צורך באדם יוצא דופן שמשלב הרבה מאד יכולות. אם אנחנו יכולים להסתבל היום בגאווה על מה שהושג, לאפרת יש, כלא שום צל של ספק, חלק מאד נכבד בהישגים אלה. ליימרכזי היה המזל הגדול שאפרת מילאה תפקיד זה משנתיים האחרונות. קשה לי לחשוב על מישהו שיכול היה למלא תפקיד זה טוב ממנה.

וזהי הזדמנות לאחל לאפרת ולמשפחתה (ששוב תגדל בקרוב...) בשמי וכשה כל הקשורים בעבודת המרכז בארץ ובחול, הצלחה רבה עם המעבר למקום מנוריה החדש/ישן, וזהי גם הזדמנות להביע את התקווה שריידק "המגור השלישי" דבק בה, ושגא רחוק היום שגראה אותה חוזרת לתחום זה, אולי כתלמידה לתואר שלישי.

בנימין גדרון, מנהל

שלמגור השלישי יש פוטנציאל תפקודים מרכזיים במיתוח החברה בישראל, תפקודים שהוא אינו ממלא כרגע בגלל הפנייה לקויה שלו. את הבנייה זו יש לתקן באמצעות מזיונות חדשה שתאפשר לו למצות את הפוטנציאל הגלום בו. גודלו של המגור ובעיותיו המבניות מצד אחד, והעובדה שמערים לא צריך פה דיון איננו על התווה ותפקודיו של המגור מצד שני ולמרות השינויים העצומים שחלו בחיינו בעשורים האחרונים, הם בשלעצמם תכוונים לכיוון הצורך בחשיבה חדשה על המגור השלישי בחברה הישראלית. מנקודת המבט הספציפית שלנו הדברים בולטים במיוחד ולכן אנו דואים חובה לעצמנו לעודד כיוון זה.

כל זה נוגע לעורך למתח מדיניות חדשה, ולא למדיניות ספציפית שיש לפתח. כל מדיניות חדשה שתזנק תיטיב עם נורמים ושוויים ותלו עם אחרים. בחברה מתוקנת, על השאלה: "אינו מדיניות?" עומים לתת מענה הארדאים לך – המנהלים האולטימטי לכן, מחוץ לנשאים מאד בולטים הנוגעים ישירות לפעילותנו. כגון מיתוח מדינית, כדבר שקיבצת המידע על המגור השלישי, אין למרכז עמדות אחידות בדבר מדיניות וצויה, וכמדומי ארייגוטיטאני, אין הוא מייצג נוף או נורם אינטרסטי כלשהו. או לכן, העמדות שנוקטים אנשים שונים הקשורים למרכז (בפרסומים, בהתבטאויות מומכיונו אחרות) מייצגו או עמדותיהם, לא את עמדות המרכז. זה נכון גם לגבי הועדה הראשונה של פרופי יצחק גלור שעליה דובר לעית המרכז יום הקמת ועדה זו וייסויע לה בעזרתה. העמדות הספציפיות שהיא תנקוט הן עמדותיה שלה, לא של המרכז.

לבסוף, ברצוני להודיע על שינויים באיש שני תפקודים בכירים במרכז בשנה הבאה.

הראשון נוגע לי עצמי. כדי לקדם את עבודתי האקדמית, בתכניתו לצאת לארה"ב למשך שנה בתקופה זו ישמש כמימ מנהל המרכז,

הקשר בין מחקר למדיניות בתחום המגור השלישי הוא נושא שמעסיק אותנו מאד בעבודתנו בחדשים האחרונים. הוא בא לידי ביטוי בעזרה מובהקת בפרסומים האחרונים שלנו, הוא עלה במשבים שונים במסגרת הנו השנוו השלישי שקיימנו כסרה חדש מרץ, והוא הורה את אחד הנושאים החשובים שנידונו ביום עיון שקיימנו בחודש פברואר במסגרתו והאאוטפוט של השו פרופי שלמה כן-עמק שיחד לנושא "מדיניות בתרוב המגור השלישי בישראל". הועדה שהוקמה בעקבות ארנו יום עיון ושאלנו ה להניש יום עבודה בנושא נראה ידעה בעלי בני תיחדש בודאי לעסוק בקשר הזה או הוא

אחר, ובמחלל השרי שואלים את עצמו לעזרים קרובות מה הם הגבולות של מרכז מחקר בבואו לעסוק בתחום רגיש כל כך כמו מיתוח מדיניות, ובאילו נקודות יש ענה, שאמינותו כמרכז מדעי תיפגע אם מעורבותו תהא מוגזמת. זו שאלה שאינה מיוחדת את המרכז שלנו בלבד אלא משותפת להרבה מרכזי ומוני הווימקרים בתחום ספציפי והמעגליים במיתוחו. באוניברסיטת כן-נוריון בנגב יש כמה מרכזים בין תחומיים: נוספים בעלי אוריינטציה דומה (למשל "המרכז לחקר הנגבי" והמרכז לחקר החברה הבדואית).

העמדה שאנו נוקטים בשלב זה בסוגיה נובעת מניתוח המצב שערבנו בתחום פעילותנו. עיקרה של עמדה זו היא שמעבר לתפקידנו לתת ולספק נתונים על המגור השלישי בישראל כדי שימששו את קובעי המדיניות, ולפתח פורומים בהם יוצנו ויידונו הנתונים ומשמעויותיהם, יש לנו גם תפקיד ביינוס פעילויות שיבואו אחר העוגיות בהן אנו מטפלים לסדר היום הציבורי ויחייבו את קובעי המדיניות להתייחס אליהן ולהסיק מהן מסקנות מתבקשות. עמדה זו מבוססת על התפיסה

מקבלי מלגות המרכז הישראלי לחקר המגזר השלישי בישראל 2000

ענשלוו נספיענוט זה. המחקר טוען כי בכך מילאו הארגונים תפקיד חשוב בהתאמתו של המיעוט ובשיפור מעמדו הירסי בחברה הישראלית.

עבודת התזה של **רינת בן-נון**, מהחולקה לגיאוגרפיה באוניברסיטת תל אביב, בוחנת את הקשר בין מאפיינים סוציו-אקונומיים ודמוגרפיים של האוכלוסייה לבין הנפרדות החברתית של ארגוני שירותים מהמגזר השלישי בישראל. המחקר מנסה את כל הארגונים הרשומים בישראל מתוך מסד הנתונים של המגזר השלישי בעזרת סטטיסטיקה G.I.S והצלנתם על מפות של אזורים סטטיסטיים על פי נתוני הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה. כמו כן, מנסה המחברת לאפיין את הקהילות הצורניות שירותיות בהן, וברובה הרחבה המסופקלים על ידי ארגוני המגזר השלישי מתוך הנחה כי סוגי הפעילויות השונים הם תוצר של המאפיינים הדמוגרפיים, דפוסיים בצורת השירותים ויכולות קהילתיות לזרם וכתחיל שירותים אלו.

עבודת התזה של **מרב בליימן** מהמסלול סוציולוגי שרים ואזורים בקולטה לארכיטקטורה בטכניון, דנה בתופעת התארגנויות העצמאיות להספקת שירותים חברתיים ובוחנת את האפשרות לשלבן במערך חינוך ושירותים העירוניים. המחקר בוחן התארגנויות עצמאיות להספקת שירותים בחיפה בהקרב שתי קהילות קהילת העולים מבריהים לשעבר והקהילה הערבית בעיר, וזן ומיון ליצירת מאגר נתונים כולל שיאמור את היקף תופעת ההתארגנות הקהילתית להספקת שירותים, מאגר שבו יהווה כלי יעיל בידי המתכנן העירוני, אשר יסייע לו להתייחס לנופעה מהחיבת התכנוני וליצור מושך שירותים רלווי שיתרום להעלאת איכות חיי התושבים.

המרכז הישראלי לחקר המגזר השלישי מברך את הסטודנטים מקבלי המלגות ומאחל להם הצלחה בהמשך עבודתם.

של הצלחה או כישלון של מיוזמים חברתיים. תוצר הדחף והיוזמה של יחיד, או הכוצה של יוזמים שלצורך קידום ומימוש יוזמתם פעלו שכל במסגרת ארגון קיים. התיאור והניתוח של תהליכי היוזום, ההקמה והמיסוד של מיום חדש בתחום החברתי נעשים על פי מחזיק שונים - ממד היחיד (היום), ממד הסביבה, מפי הארגון ומפי התהליך. טמדים אלו נברנים לאור שלושה שלבים של פיתוח היוזמה - שלר, הויזום, שלר והקמה ושלר ההתבססות והמיסוד.

עבודת הדוקטורט של **שני פייס** מסייגו-אוטונו קוגו-דאקטורט עומקת בתרבותם של ארגוני החברה האזרחית הכלסטיות בישראל להתפתחויות שחלו בשני העשורים האחרונים במערכת היזומים בין המזונה ליוזמוט. הוא בוחנת את המאבק שיהלו ארגונים אלה כנגד המדיניות הפולוטית, החברתית והכלכלית המפכה את הפיעוט הפלסטיו לצה - מאבק זה התנהל באמצעות פעילויות מראה ויצירת חלופות לשירותים

חלוקת המלגות על ידי המרכז הישראלי לחקר המגזר השלישי הנערכת זו השנה השנייה, נעשית במטרה לקדם ולפזר את הידע אודות מגזר זה על ידי תמיכה בסטודנטים ממוסדות להשכלה גבוהה ברחבי הארץ והעולם הכותבים עבודות מחקר לתארים מתקדמים בנושא המגזר השלישי בישראל. השנה ננה מספר הפניות למלגות, דבר המצביע על ההתעניינות הוברת בתחום זה בהרב סטודנטים לתארים מתקדמים מתחומים ומסודות שונים ועל גידול שחל במספר הסטודנטים הכותבים עבודות תזה ודוקטורט בנושאים אלה. מתוכם נבחרו ארבע סטודנטים העוסקים בכתיבת עבודת דוקטורט בנושא המגזר השלישי - משה שריר מאוניברסיטת בן גוריון, שני פייס מאוניברסיטת אוקספורד בבריטניה, רינת בן-נון מאוניברסיטת תל אביב ומרב בליימן מהטכניון.

עבודת הדוקטורט של **משה שריר** מאוניברסיטת בן - גוריון, עוסקת ביהוי תנאים גורמים מרכזיים שעשויים להסביר מפדים שונים



רינת בן-נון ומרוב בליימן, קוגו-דאקטורטות בן-גוריון במסגרת הענקת המלגות במרכז הישראלי לחקר המגזר השלישי.

מסד הנתונים של המגזר השלישי – מה חדש?

implicit aspects of its functioning, structure and inter sector relations.

What is planned for the near future? We intend to add more new layers of knowledge, which will allow analyzing organizations across more axes: religious-irreligious and Arab-Jewish. We are also constantly proofing and improving the classifications already included in the database: clearer distinction between organizational functions, updating the field of practice classification, locating the governmentally funded organizations. Additionally we will update the database files to include data in 1999 and from more sources, e.g., local authorities, roof organizations and others.

When will the database be available for external users? Currently the database is in a testing period. It will probably remain so until fall 2001. Until then the database will serve the research needs of ICTR and the various research projects it is involved in. We are examining the possible applications of the database, and future cooperation with institutions holding necessary data. All that while we will develop the guidelines for external use of the database, be it by scholars, funders, policymakers and all sorts of entrepreneurs.

The Israeli Third Sector Database is a major project of the Israeli Center for Third-sector Research. It is an effective instrument for empirical research in service of ICTR, the readership of Third Sector literature and the Israeli society and economy. Most probably will the database soon be a central resource for research, planning and policymaking regarding the Third Sector in Israel.

Hagay Katz
Director of the Israeli
Third sector Database



שירותים, וכו' לפנהגות הסגור והסגור, שחקר חשיבות מיוחדת במיוחד של חברה אחת. יש משקל קטן ביותר במגזר. דפוסי המימון המופיעים במגזר השלישי נמשכים מזה זמן רב. כמעט כל ספרי המימון הממשלתי מופיעים לארגוני הסכנת שירותים ירוקים, ובפרט בתחום החינוך. בארגוני הרווחה אנונימיים המימון מופיע מצד אחד, ובסכנונים קטנים בהרבה. היתרון הרחיב שהוצג מבהיר עד כמה מרכזיים ארגוני הסגור וארץ ומוסדות השירותים הרווחתיים, ומה משמעות הפעילות של מוסדות אלו במדינתנו.

נפיק, מסד הנתונים מתחיל לבטא את המסגרת של מידע קבצי הנתונים השונים ורובי המידע הנתונים שנמצאו בארץ, לא אשונה בארץ. נתונים המציינים תכונה אמיתית של המגזר השלישי, והאשים את המוסדות השונים מן העין של מקורו ויחסו עם הממשלה.

זה עוד מחוץ לעניין אנו מיוזמים למטות מספר רבדי מידע חדשים שאפשרו הכרעה בין ארגונים על צירי מספים. סיווג הארגונים החדשים והחדשים ושינוי הארגונים החדשים אנו גם עולים באופן מתמיד על חידוש ההבחנות שכבר הכללנו במסד הבחנה מדינית יותר בין מיקומים אנוניים, ערכי המידע לתיוגים מדינית, אחר הארגונים המקבלים מימון ממשלתי.

כמו כן נמצא את קבצי מידע הנתונים בנדי המכיל את הנתונים לשנת 1999. מאפיין יוקדש עתה החוסרת מקורות מידע נוספים וחדשים כנתוני השירותים מקומיים, ארגוני ג'ועד.

ומתי יתאפשר למשתמשים האינדיבידואליים להשתמש במסד הנתונים? מן העשירי מסד הנתונים ימצא בתקופת הרצה. תקופה זו תימשך ככל הנראה עד לסתיו 2001. משמעות הדבר יש גם בנגינות ותקופת תחידוש הסכנות של הגורמים המספקים לנו נתונים. במשך הזמן, לאחר בדיקה שתעשה עם הגורמים מספקי מידע נפתח גם תחום לפיתוחו במני דוברים ייצוגיים, קרנות ומספקים, וייצגים שונים.

כמונתנו מסד הנתונים של המגזר השלישי יישמש דלי ייצוגי לייחוד המגזר השלישי בישראל על היבטי השונים. בתור שניה הוא אמור לקיים בפיתוח מדיניות בתחום זה לכל העוסקים בכך.

חגי כץ

מנהל מסד הנתונים

בעקבות הפרסום החדש והמגזר השלישי בישראל 2000: תפקידו המגדל, והניתוח המבוסס לאשונה על נתונים מלאים ומקושרים של מסד הנתונים שרוצג בכנס השנתי, ואינו לכונן לדיוור על מה שישלש וישנו. הנתונים יוצאי השנה האחרונה.

המטרה שהתקבלה מקרו "קהלנו" בתחילת השנה איפשר להעביר את הקמת מסד הנתונים להילוך נכון, הושלמה רכישת החומרה והתוכנה החדשה, נדבש צוות המסד וניקוד מובנה לניהול מידע מנהלתי. המטרה להשיגה (והדור) נעזרת מחקר וטכניקה פרסומי מהחלקה לכלכלה, והפעילות בהקמת מסד הנתונים הנוכחית נמשכת מלא.

על מידע ממסד הנתונים ORACLE הוקם תחום נתונים שבמסגרתו קובץ - אב המכיל מידע בסיסי אודות כל ארגון מנהל שילשי רשום בארץ, הכולל את המידע שמו נתונים השנה בה נבדקו על מידע בסיסי המידע הזה, ועל בסיס נתונים על מטרותיהם המוצהרות של הארגונים המופיעים במידע הרשום שלהם. המסד לקובץ האב מספר רבדי מידע חדשים, האשית. הוסף סיווג על מידע תחומי פעילות, נדבשה מידע שכבר עשיתי ונשמש לצורך הנתונים למערכת המופיעה של פרויקט ה"פיקס" שנית. הוסף סיווג המבחין בין ארגוני המסד על-פי המיקומים שהם משתייכים. המבנה שירותים, סגור ומימון, הבחנה זו לייצגת בספרות זה מבנה, אך אנו עשיתי את הניסיון הראשון בעולם, עד כמה שידוע לנו, לבצעו באופן מעשי, והמבחין בין ארגונים לפי המיקומים שהם ממלאים.

הדבר השלישי של מידע שנוגע למסד היה נבדל ליוארגוני מרחבי. לכל ארגון הוספה נקודת ציון מרחבית באמצעות מערכת מידע גיאוגרפית (GIS) המאפשרת למקום אותו באופן מדויק על מפה, והקשר אותו למאפיינים של מיקומו המרחבי כגון מאפייני אוכלוסייה, רמת פיתוח מוניציפלי וכדו'. על מלאכת ה-GIS עמלה במרץ ובכשרון רגנת בן זון.

לקובץ - האב גושדו (באמצעות משרד הרווחה ומסד הנתונים) מיוזמי מידע ממקורות נוספים (החשב הכללי, מעימי, מס הכנסה, רשם העמותות ועוד) המכילים מידע על הרשום, המימון והפיקוח על ארגונים אחר.

העבודה המאומצת שהושקעה במסד אפשרה לנו להציג בכנס ייתוח חדשני, המבחין בין ארגונים המשרתים פונקציות שונות, ולחשוף את דפוסי המימון של ארגונים אלה, ואח הוויכוח שהאומצת את המימון הממשלתי למגזר השלישי בישראל. המסד איפשר לנו להראות כי המגזר השלישי בארץ באופן במספר נדיב ביותר של ארגוני הספקת

all the organizations registered in Israel, and matches them with statistical area maps based on data from the Central Bureau of Statistics. It then attempts to characterize the communities receiving social, cultural, and welfare services from Third Sector organizations, on the assumption that the different types of activities are the products of demographic features, patterns of service consumption, and the capability of communities to initiate and maintain such services.

The thesis by Merav Bleiman, a Master's candidate in Urban and Regional Planning at the Architecture Department of the Technion, discusses citizens organizing themselves to provide social services, and examines the possibility of incorporating these initiatives into the planning of municipal services. The study investigates initiatives in two communities in Haifa: new immigrants from the former Soviet Union and the Arab population in the city. It seeks to

create a database estimating the scope of community initiatives to provide services. Such a database can serve as an effective tool for urban planners, helping them to relate to the phenomenon from the standpoint of planning and to create a system of alternative services to enhance the residents' quality of life.

ICTR congratulates the scholarship winners and wishes them every success in their ongoing research.

The Israeli third Sector Database: An Update

Now that the first publication based on the fully linked data-sets from the database was presented in the annual conference, it is due time for a report on the happenings in the database in the recent 6 months.

A generous grant for the "Kahanoff" foundation, enabled through the courage of its vice-president, Ms. Shira Herzog, allowed us to speed up the work on the establishment of the database and started moving the database forward in full thrust. We completed purchasing the necessary equipment and software and hired the required personnel to establish the database team: The programmer Niv Friedman, and the assistant Nathalia Pressman.

The powerful and sophisticated Oracle software served as the database platform. The data-structure was created around a master-file which contains the basic information on each and every Third Sector organization in Israel: Its Identity number, name, address and year of establishment. Based on this data and the organizations' declared goals appearing in their registration files, we added the database with several more layers of knowledge.

Firstly, the organizations were classified according to their field of practice, based on the Johns Hopkins Project's

classification scheme that we have recurrently used in the past. Secondly, we added a classification of organizations based on the functions they serve: Service provision, Advocacy and Funding. Such distinction appeared in the literature about the Third Sector in the past, however, as far as we know, we are the first to attempt to implement it actually and in such a large scale. Thus we can analyze the differences between organization not only in different fields, but also distinguish between organizations in the same field which perform different roles, and compare their behavior and their relations with government. Thirdly, we added a spatial-geographic layer. Through the use of a geographic information system (GIS) and the work of Rinat Ben Noon, we added to the database the exact spatial coordinates of each organization's locale. This makes it possible to plot each organization on a map and relate it to the characteristics of its location such as socio-demographic profile of the local population, level of local development, etc.

By means of the organization's identity number the master file was linked to all the different data files, containing information on the registration, funding and monitoring of these organizations, obtained from the various sources: The controller general, the nonprofit organizations registrar, income tax, etc.

The great effort put into the database allowed us to present in the conference a pioneering report of the Israeli Third Sector, breaking it down to groups of organizations according to organizational functions, and revealing the biases that characterize the structure and the funding of the Israeli Third Sector. Apparently the Israeli Third Sector is strongly biased towards service provision, leaving in minority the funding and advocacy organizations which serve an important role in the development of civil society. The funding of the sector enhances this bias, since the vast majority of government funding to the sector goes to service provision organizations, especially large and established education agencies. Much fewer civil society organizations receive governmental funding, and in much smaller sums. Alternative funding sources, and specifically foundations seem to be dwindling. The spatial analysis demonstrates how concentrated are Third Sector organizations in the large urban centers, and how few are active in the countries periphery.

The Third Sector database is starting to fulfill its potential. The merging of the data from the different sources and the new layers of information added to them finally provide the means to perform knowledgeable analyses of the Third Sector in Israel, revealing the

our particular vantage point as researchers of this domain, and we therefore feel it is our responsibility to encourage such a process.

The focus in this discussion is on the need to alter policies, not of any specific policy that should be adopted. The formulation of any new policy will inevitably benefit some and hurt others. In a democratic society, the question which policy to adopt must be answered by those who were chosen to make such decisions — the political leaders. Thus, beyond certain obvious issues that touch directly on our activities, such as developing a policy regarding access to data on the Third Sector (which we strongly support!), ICTR as an institution does not take a stance on any particular policy issue. Moreover, as an academic institution, it does not represent any special interests. Consequently, the views expressed by individuals associated with the ICTR (in publications or other public forums) are their own, and do not constitute the official views of the ICTR.

Finally, in addition to policy and research,

I would like to take this opportunity to announce two changes in senior personnel at the ICTR for the coming year. The first concerns myself. In order to further my academic work, I will be spending next year in the US. During my absence, Prof. **Arie Arnon**, Chair of the Economics Department at BGU, will be serving as acting director. Although he will only be filling in for one year, from the little I know Arie, I have no doubt that he will contribute considerably to developing new ideas and activities for ICTR's work. I wish him every success.

The second change concerns the position of the director's assistant. After two years with ICTR, **Efrat Nativ-Ronen** will be leaving us as she moves to Haifa. As our readers could easily observe, the past two years at ICTR have been exceedingly fruitful, with extensive wide-ranging activity on many levels. This has included research projects we have initiated and conducted, conferences we have organized, articles we published, forums convened, and much more. Efrat's position called for an exceptional person with a diversity of skills to orchestrate

and synchronize this complex work, which included managing budgets, personnel, and maintaining contacts with any number of individuals and bodies. Efrat not only possessed all those skills, she performed her task with extraordinary efficiency, composure and equanimity while maintaining excellent relations with everyone around. If we can gaze with pride at what we have achieved thus far, a large part of it is due, without a shadow of a doubt, to Efrat. ICTR has been extremely fortunate in having Efrat to fill this position over the past two years. I can not imagine that anyone could have done it better. I am sure I am speaking on behalf of all those associated with the work of ICTR in Israel and abroad, in wishing Efrat and her family (which will soon grow again) the very best on her return to her new/old city. This is also the opportunity to express the hope that she has been infected by the "Third Sector bug," and that it will not be long before she returns to this field, perhaps as a doctoral student.

Benjamin Gidron, Director

RECIPIENTS OF ICTR SCHOLARSHIPS FOR THE YEAR 2000

This is the second year in which ICTR has awarded research scholarships with the aim of promoting and developing knowledge of this sector by assisting graduate students at universities in Israel and abroad who are at work on dissertations in the field of the Israeli Third Sector. This year we received a larger number of applications, an indication that interest in the field is growing among graduate students from a variety of disciplines and institutions, and that a greater number of these are being written on the subject. Four students were selected: Mr. Moshe Sharir from Ben-Gurion University, Ms Shani Payes from Oxford University in the UK, Ms Rinat Ben-Noon from Tel Aviv University, and Ms Merav Bleiman from the Technion in Haifa. The scholarships were presented by Prof. Arie Reichel at the ICTR Third Annual Conference.

Moshe Sharir's doctoral thesis deals with identifying major conditions and factors that may account for the different degrees of success or failure of social initiatives — the products of the individual or group entrepreneurs, working outside the framework of existing organizations. The description and analysis of the processes of pioneering, founding and establishing a new social initiatives are based on several dimensions: the individual entrepreneur, the environment, the organization, and the entrepreneurial process. These dimensions are examined at three stages: initiation, founding, and establishment.

The doctoral thesis of Shani Payes from St. Anthony College, Oxford University, deals with the contribution of Palestinian civil society organizations in Israel to developments in relations between the

state and this population in the past two decades. She examines the struggle waged by these organizations against the political, social and economic policies that discriminate against the Palestinian minority. The struggle made use of protest activities as well as devising alternatives for the services denied the Arabs. The study contends that the organizations thus played an important role in empowering the minority and improving its relative status in Israeli society.

The master's thesis of **Rinat Ben-Noon**, from the Tel Aviv University Geography Department, investigates the relationship between the socio-economic and demographic features of the population and the spatial distribution of Third Sector service organizations in Israel. Using GIS technology, the study maps

presented for the first time.

Following the presentation of the findings, a discussion was held on the subject of Third Sector Policy in Israel. Members of the panel, which was chaired by Prof. Yitzhak Galnoor included MK Naomi Chazan, Nonprofit Registrar Mr. Amiram Bogat, and Mr. Uri La'or, formerly the Deputy Director of Budget Division at the Finance Ministry and currently, the general director of Akim. They addressed the issue of present Third Sector policy and the need to change it. The lively discussion aroused considerable response, creating the impression that Third Sector policy is a central issue and deserves much more attention.

The main Keynote Address at the start of the second day of the conference was delivered by Professor of economics Avner Ben-Ner of the University of Minnesota, who offered a theoretical analysis of Third Sector activities in the context of a market economy. He then considered the impact of future economic developments on the role of the Third

Sector in the economy and society. In Prof. Ben-Ner's view, the technological, moral, cultural, and political changes we have seen in the past decade are likely to intensify the uncertainty as to the place of the Third Sector. Prof. Arie Amon, Chair of the Economics Department of Ben-Gurion University and Prof. Hannah Herzog, Chair of the Tel-Aviv University Sociology Department offered their reactions to the keynote Address.

Parallel sessions were also held at which ten research projects were presented by different researchers. The studies represented a wide range of disciplines, which included geography, sociology, economics, social work and social policy, history and political science. This diversity again underlined the multi-disciplinary nature of Third Sector research in Israel.

At the official opening dinner, Prof. Rivka Carmi, the newly elected Dean of the Faculty of Medical Sciences at BGU and a member of ICTR's steering committee presented the *Award for Innovation in Third Sector Research* to Prof. Avner Ben-Ner. In her remarks Prof. Carmi stated

that Prof. Ben-Ner is, without question, one of the world's leading scholars in the field who had made an outstanding contribution to promoting the economic aspects of Third Sector research. In his acceptance speech, Prof. Ben-Ner noted that he had begun his academic career as a BA student at Ben-Gurion University.

At the luncheon on the second day of the conference, four ICTR scholarships were awarded to research students (Master's and Doctoral candidates) working on dissertations in the field of Third Sector research. The recipients were Ms. Shani Papis doctoral candidate at Oxford University Saint Anthony College in the UK, Mr. Moshe Sharin, doctoral candidate at Ben-Gurion University, Ms. Rinat Ben-Noon, Master student at Tel Aviv University, and Ms. Merav Bleiman, Master student at the Technion in Haifa. The grants were presented by Prof. Arie Reichel, Chair of ICTR's Scholarship Committee, who wished the recipients success in completing their respective theses.

The Director's Column

The issue of the relationship between research and policy in the Third Sector has preoccupied us considerably over the past few months. This issue is clearly reflected in our latest publications. It was raised at several sessions at our Third Annual Conference in late March, and it was one of the major issues discussed at the symposium devoted to "Third Sector Policy in Israel," held in February and co-sponsored with us by the Minister Prof. Shlomo Ben-Ami. The Task-Force formed in the conclusion of that symposium charged with preparing a position paper on the subject (see p. A) will also address this issue at length.

We at ICTR often ask ourselves what are the limits placed on a research center dealing with a subject as sensitive as

policymaking, and at what point do we become so over-involved that our credibility as a scientific institution may be damaged. This is not a problem particular to our center alone, but is shared by similar academic research centers devoted to a specific field and interested in promoting it. Several other multi-disciplinary centers at Ben-Gurion University (such as The Negev Center and the Center for Bedouin Society Research) often have to address this issue.

Our position at this point in time derives from our analysis of the situation in the field in which we are involved. To state it briefly, we believe that beyond our roles of *eliciting and providing policy-relevant data* regarding the Third Sector, and *organizing forums* for the presentation

and discussion of these data and their significance, it is also our responsibility to *initiate activities* aimed at placing the issues we deal with on the public agenda so that policymakers could not ignore them. This position is based on our view of the potential the Third Sector has in filling important roles in the development of Israeli society, roles not performed today due to its inappropriate structuring. This can and should be corrected by means of new policies that will enable the Sector to express its innate potential. The dimensions and structural problems of the Sector on the one hand, and the fact that there has never been a public debate of its nature and functions on the other, are themselves indications for the need to rethink the place of the Third Sector in Israeli society. This situation is especially evident to us given

of undertaking attached to the application for an accredited public institution. The subcommittee reviews each application approved by the Finance Ministry, with special attention to the public funding enjoyed by the nonprofit and confirmation of proper management from the Nonprofit Registrar.

The subcommittee has considered the

question of the Finance Ministry's ability to ensure that the institution indeed meets the necessary conditions. It has also debated (1) the rejection of the government resolution of September 7, 1999 concerning streamlining of the government funding system; (2) the manner in which funding should be allocated to different public institutions by the Requests Committee; and (3) the

report of the Nonprofit Registrar revealing irregularities in the administration of a third of the organizations requesting government funding in 1999. The subcommittee learned that a large number of nonprofits in which "significant administrative irregularities" were found had received millions of shekels from various government offices.

Third Annual Conference of the Israeli Center for Third-sector Research

Following the success of the previous two annual conferences ICTR's third two-day conference was held in late March at the Hyatt Hotel on the Dead Sea. It focused on the theme "The Third Sector: Between the Public and the Private Domain".

Some 120 participants attended the conference; these included researchers, nonprofit and foundation directors, public officials, business-persons and students from Israel and abroad. The diversity of the participants created an excellent atmosphere enabling meetings between individuals involved in the different aspects of the Third Sector.

This year's conference highlighted new findings from two major ICTR research projects: "Patterns of Giving and Volunteering of the Arab Population in Israel," and "The Functions of the Israeli Third Sector" — based on data from our own Database.

On the first day, Dr. Elias Zeidan and Dr. As'ad Ghanem presented findings of their survey on patterns of giving and volunteering conducted on a representative sample of the Arab population in Israel. The study revealed a far-ranging tradition of giving and volunteering in this population, and identified its particular features. Presentation of the findings was followed by a panel discussion. The members of the panel, Dr. Suleiman Agbariya, Dr. Basel Ghattas, and Ms Martha Ramon discussed the difficulties encountered by voluntary organizations

in the Arab sector in registering as nonprofits and in their subsequent activities, and offered possible explanations for the patterns of giving and volunteering found in this population. They further emphasized the need to expand research in this field in an attempt to devise instruments to suit the specific features of the Arab population in Israel.

On the second day of the conference, new findings of the Israeli Third Sector Database were presented by Prof. Benjamin Gidron, Hagai Katz, and Michal Bar. This time the spotlight was turned on results regarding the **functions of the sector** and derived from a categorization of all 30,000 Third Sector organizations

by field of activity and by the rules and organizational functions they perform. This categorization distinguishes between three organizational functions of nonprofits, namely, *service provision, advocacy and funding*. Results of the study indicate that during the decade of the 1990s, although most of the Third Sector organizations in Israel were providing services, the number of advocacy and funding organizations grew steadily. It was also found that over one third of the organizations in the sector (38%) received government support in 1998. The presentation also featured a geographical analysis of Third Sector organizations in Israel — their spatial distribution throughout the country was



(Right to Left) Prof. Benjamin Gidron, MK Prof. Naomi Hazan, Prof. Itzhak Galnoor, Alty Anwar Bogat and Mr. Uri Looz, at the Third Annual Conference.



Israeli Center for Third sector Research • Ben-Gurion University of the Negev • P.O.B 653 , Beer-Sheva 84105 Israel
ICTR phone: 972-7-647-2323 • ICTR fax: 972-7-647-7607 • ICTR e-mail: ictr@bgu.ac.il • ICTR Web: <http://www.bgu.ac.il/ICTR>

THIRD SECTOR POLICY IN ISRAEL

Third Sector policy in Israel and its relationship to research in the field has been one of ICTR's foci of the activities this year. These activities have included a Symposium on the subject, a new publication on Third Sector policy in Israel, and the establishment of a task force to examine the functions of the Third Sector in the coming decade. It is noteworthy that several Knesset members have also recently expressed concern for the issue of Third Sector policy, among them MK Joseph Pritzky, a member of the Knesset Finance Committee. MK Paritzky initiated the establishment of a Subcommittee for Public Institution Funding, which he chairs. It touches on various aspects of Third Sector activity in Israel.

The following section is devoted to an update of developments in respect to Third Sector policy.

SYMPOSIUM ON THIRD SECTOR POLICY IN ISRAEL

As part of the ICTR's activities concerning Third Sector policy in Israel, a symposium devoted to the subject was held at BGL on February 17. It was attended by 50 invitees from the public sector (including Knesset Members), the Third Sector, the business sector, and the academic world. The seminar was co-sponsored by the Minister of Internal Security, Prof. Shlomo Ben-Ami, who delivered an address in which he stressed the importance of the Third Sector to Israeli society. Prof. Ben-Ami described the Third Sector as a major instrument in defining the collective identity of contemporary Israeli society, and thus warranting a rethinking of government policies and relations between the two sectors. The seminar began with the presentation of new data on the structure, scope of activities, and funding of the Israeli Third Sector. Its roles in providing services, representing interests, and advocacy were then discussed by Prof. Joseph Katan, Prof. Yael Yishai and Ms Rachel Liel, general director of Shatil. Motti Talias and Prof.



Prof. Shlomo Ben-Ami and Prof. Benjamin Gidron at the Symposium on third sector policy in Israel

Katan then presented the findings of their study on Third Sector policy in Israel, a study they conducted within the framework of the Hopkins Project.

The second half of the day was devoted to an open discussion of Third Sector policy in Israel, led by Prof. Yitzhak Gal-Noor. Here participants raised a variety of issues and suggestions for reform. The question that attracted the most attention was that of the desirable nature

Contents:

Third Sector Policy in Israel:	
Symposium on Third Sector Policy in Israel	A
Task Force to Recommend on Policy Regarding the Third Sector in the Coming Decade	B
New Publication: National and Local Policy towards the Third Sector in Israel	B
Activities of the Committee for Public Institution Funding	B
Third annual Conference of the Israeli Center for Third Sector Research	C
The Director's Column	D
Recipients of ICTR Scholarships for the Year 2000	E
The Israeli Third Sector Database: An Update	F